*S aus Straßb. St. A. Briefbuch A fol. 185<sup>a</sup> mit der Ueberschrift der stette armbrusters 35 reht und sin gelt.*

*Gedruckt darnach i. d. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. VI, 49 und i. d. Alsatia 1876. S. 265.*

*47. König Rudolf nimmt die Stadt Straßburg in seinen besondern Schutz und bestätigt ihr alle früher bewilligten Freiheiten und Privilegien. 1275 December 8 Hagenau.*

; In nomine sancte et individue trinitatis. Rudolfus divina favente clemencia  
 5 Romanorum rex semper angustus. ; augustialis pietas immensa clemencia eorum  
 commodis et honoribus hilariori vultu consuevit intendere, quos in suis obsequiis pia  
 et prompta voluntate desudare cognovit experientia cerciori. inde est quod nos  
 advertentes, quam sincero affectu civitas Argentina serviciis nostris se exposuit et  
 qualiter per evidentissima obsequiorum suorum merita regalis majestatis sibi specialem  
 10 induxit gratiam et favorem, ut communem utilitatem civitatis Argentine pariterque  
 honorem in evum promovendum graciosum favorem nostrum duximus concedendum,  
 ut exemplo retributionis ejus, quam pro serviciis suis memorate civitati concessimus,  
 alie quoque civitates imperii priori voluntate ad nostra servitia servencius animentur.  
 notum sit igitur omnibus tam presentibus quam futuris, quod nos ad instar impera-  
 15 torum et regum Romanorum predecessorum nostrorum sepelictam civitatem Argen-  
 tinam cum omnibus ejus incolis sub specialem defensionis nostre graciem recipientes  
 de liberalitate nostri culminis ipsi civitati indulgemus et in evum confirmamus, ut  
 ubique ipsius civitatis burgenses per totam provinciam Alsacie proprietates aliquas  
 sive quascunque possessiones habuerint, nulli licitum sit de hiis proprietatibus sive  
 20 possessionibus vel eciam hominibus eorum servicium aliquod accipere aut exigere  
 vel eciam enjusquam precarie sive exactionis onus eis inponere, quoniam nos dictam  
 civitatem cum omnibus ejus pertinenciis tam intus quam extra ad speciale obsequium  
 imperii decrevimus reservare. preterea constituimus tradidimus et auctoritate regia  
 consensuque principum nostrorum confirmavimus institutum et jus quoddam, quod  
 25 cives iidem habuerunt a divis augustis predecessoribus nostris Lothario et Philippo  
 Romanorum regibus memoria recolende<sup>1</sup>, ut numquam in loco aliquo per personam  
 aliquam ecclesiasticam vel secularem eorum aliquis impediatur aut molestetur vel in  
 judicium trahatur extra civitatem vel prorsus cogatur ab aliquo pro sua proprietate  
 seu possessione ibi cuiquam respondere, sed si quis adversus aliquem eorum  
 30 aliquid questionis habuerit, infra civitatem coram ipsius civitatis judicibus cum  
 inpetat ibique ei respondent et satisfaciat. presertim eadem auctoritate regali conce-  
 dimus et indulgemus, quod mercatores ipsorum per aquarum discursus cum merci-  
 moniis suis euntes, quounque locorum navigia perveniant, si quo casu contingente  
 rupta fuerint vel ad terram pervenerint, ne periculum naufragii cum rerum suarum  
 35 dimensione perpessi aliquod in bonis suis ideoreo dispendium sustineant vel jacturam,  
 sed tam navigia quam navigantium bona illis reserventur, ad quos spectabant. ante-  
 quam navigium huiusmodi periculum incurrisset, sublata penitus omni consuetudine  
 locorum, volumus itaque fideles nostros cives Argentinenses consistere in omni jure  
 et honore atque constitutione, sicut a divis Romanorum regibus et imperatoribus  
 40 nostris predecessoribus eorum fuerunt temporibus sublimati, statuentes et edicto regio-